
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     Hohenstaufen-Gymnasium Kaiserslautern
Jahrgangsstufe: 5

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 5 GYM
(Ausg. 2019) Nein 5

978-3-
14-

127415-
8

29,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 9,98 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 5 GYM
(Ausg. 2019)
Arbeitsheft

Nein 5
978-3-

14-
127421-

9
11,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Deutsch als
Zweitsprache

prima plus A1 -
Deutsch für
Jugendliche 1

Nein 5
978-3-

06-
120632-

1
14,75 DaZ2 2026/2027 Ja / Ja 4,92 S

Deutsch als
Zweitsprache

prima plus A1 -
Deutsch für
Jugendliche 1
Arbeitsbuch mit
interaktiven
Übungen

Nein 5
978-3-

06-
120633-

8
12,25 DaZ2 2026/2027 Nein / Ja - A

Deutsch als
Zweitsprache

prima plus A1 -
Deutsch für
Jugendliche 2

Nein 5, 6
978-3-

06-
120639-

0
14,75 DaZ2 2026/2027 Ja / Ja 2,46 S

Deutsch als
Zweitsprache

prima plus A1 -
Deutsch für
Jugendliche 2
Arbeitsbuch mit
interaktiven
Übungen

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
06-

120640-
6

12,25 DaZ2 2026/2027 Nein / Ja - A

Deutsch als
Zweitsprache

Willkommen in
Deutschland –
Deutsch als
Zweitsprache für
Jugendliche
Heft 1

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
619-

14152-4
9,50 DaZ2 2024/2025 Nein / Ja - A

Deutsch als
Zweitsprache

Willkommen in
Deutschland –
Deutsch als
Zweitsprache für
Jugendliche
Heft 2

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
619-

14153-1
9,50 DaZ2 2024/2025 Nein / Ja - A

Englisch
Green Line 1
(Neubearbeitung)
G8/G9
Schülerbuch

Nein 5
978-3-

12-
834211-

5
24,50 E1 2026/2027 Ja / Ja 8,17 S

Englisch

Green Line 1
(Neubearbeitung)
G8/G9
Workbook mit 2
Audio-CD's

Nein 5
978-3-

12-
834215-

3
11,50 E1 2026/2027 Nein / Ja - A

Erdkunde
Diercke Praxis 1
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 5, 6
978-3-

14-
113045-

4
32,50 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,42 S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
14-

100900-
2

33,95 GF 2029/2030 Nein / Ja - S

Ethik Abenteuer Ethik 1 Nein 5, 6
978-3-
661-

21121-3
28,50 ETH 2029/2030 Ja / Ja 4,75 S

Evangelische
Religion

Lutherbibel revidiert
2017 - Die Bibel
nach Martin Luthers
Übersetzung
Schulausgabe mit
Apokryphen, rot

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
438-

03366-6
12,90 ER 2029/2030 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 1
Ausgabe 2015

Nein 5
978-3-
7668-

4324-1
28,00 ER 2029/2030 Ja / Ja 9,33 S
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Evangelische
Religion,
Katholische Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2029/2030 Nein / Ja - E

Katholische Religion Zeit der Freude Nein 5, 6
978-3-
7627-

0456-0
24,99 KR 2029/2030 Ja / Ja 4,16 S

Mathematik
Elemente der
Mathematik 5
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 5
978-3-

14-
125714-

4
32,95 GFa 2026/2027 Ja / Ja 10,98 S

Musik
MusiX
Das Kursbuch Musik
1 - Neu

Nein 5, 6
978-3-
86227-
396-6

27,00 GF 2029/2030 Ja / Ja 4,50 S

Musik
MusiX
Schülerarbeitsheft
1A

Nein 5
978-3-
86227-
399-7

10,00 GF 2029/2030 Nein / Ja - A

Naturwissenschaften
Biosphäre -
Naturwissenschaften
5/6
Rhld.-Pfalz

Nein 5, 6
978-3-

06-
420306-

8
33,25 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,54 S
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